Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

23-05-2023

F.08/23/12
NL:TZ:0000264872:F001
24-01-2023

mr. A.H. Margadant
mr H.J.G.M. te Woerd

Goodkat Holland B.V. 23-02-2023
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 23-02-2023

nummer 56628617, statutair gevestigd te Almelo, kantoorhoudende te 7731 1

GV Ommen, Strangeweg 5 a.

Opgericht op 6 december 2012.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 47918 - Detailhandel via internet in overige non-food 23-02-2023

SBI-code: 45311 - Groothandel en handelsbemiddeling in auto-onderdelen en - 1

accessoires (geen banden)

Importeren, exporteren en handel van goederen in de autobranche.

Meer concreet was (voornamelijk) sprake van een webshop in roetfilters en
katalysatoren ten behoeve van de autobranche.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 505.335,00 € -7.462,00
2020 € 531.897,00 € -31.029,00
2021

Balanstotaal
€ 120.016,00
€ 124.735,00

€ 82.140,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c8f9b2f-d29b-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4d16c562-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zien op de periode van 31-12-2019 tot en met 31-12- 23-02-2023
2020. 1

De financiéle gegevens van 2021 komen uit de publicatiestukken 2021, eris 23-05-2023
geen winst- en verliesrekening 2021 voorhanden. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-02-2023
2
1
Toelichting
Volgens de KvK waren er 2 personeelsleden in dienst. Bij aanvang van het
failissement waren er geen personeelsleden meer in dienst.
Boedelsaldo
23-02-2023
€0,00
1
23-05-2023
€ 10.489,36
2
Toelichting
Het boedelsaldo bestaat uit de verkoop van activa.
Verslagperiode
van 23-02-2023
1
24-1-2023
t/m
21-2-2023
van 23-05-2023
2
22-2-2023
t/m
22-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 30 min
2 30 uur 54 min

totaal 63 uur 24 min



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in de eerste verslagperiode zien met name op de
inventarisatiefase en de verkoopactiviteiten met betrekking tot de activa.

De werkzaamheden in de tweede verslagperiode zien met name op de
verkoop van de activa en de crediteurenadministratie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Goodkat Holland B.V. is WIIFM B.V. (KvK-nummer: 56625774).
De heer K. is bestuurder en enig aandeelhouder van WIIFM B.V.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde zou enkel een bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en inventaris
en goederenverzekering hebben afgesloten. De curator gaat na of er
achterstanden aanwezig zijn en - voor zover relevant - of de verzekeringen
nog dekking bieden.

Per datum faillissement had gefailleerde een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en inventaris en goederenverzekering.
Beide verzekeringen zijn inmiddels per datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte aan de Strangeweg 5 a te Ommen werd gehuurd van de
DGA, tevens eigenaar van het pand. Zolang het verkoopproces nog niet is
afgerond, kunnen de inventaris en voorraad in het pand blijven. De insteek is
om het verkoopproces zo spoedig mogelijk af te ronden en het pand
vervolgens zo spoedig mogelijk leeg opleveren, zo mogelijk door middel van
een beéindiging met wederzijds goedvinden, zo kort mogelijk na de afronding
van de verkoop.

Het verkoopproces van de activa is inmiddels afgerond. De
huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd, nadat koper de
activa bij gefailleerde eind maart 2023 heeft opgehaald.

23-02-2023
EE
23-05-2023
EK
23-02-2023
E1
23-02-2023
EE
23-02-2023
EE
23-05-2023
[ 2
23-02-2023
mE1
23-05-2023
& 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de DGA is de voornaamste oorzaak van het faillissement gelegen in 23-02-2023
een geschil met de mede-aandeelhouder. Er zouden problemen zijn geweest 1
met de overdracht van aandelen van de mede-aandeelhouder aan de DGA.

Goodkat Holland B.V. heeft 2 aandeelhouders. Omdat de winstmarge niet hoog
genoeg was, zou er zijn besloten dat één van de aandeelhouders uit zou

stappen. De aandeelhouders zouden dat aldus ook zijn overeen gekomen. De

DGA zou voor de aandelen van zijn compagnon/mede-aandeelhouder en

tevens leverancier begin 2020 € 12.500,00 hebben betaald, maar de aandelen
zouden nooit - formeel - zijn geleverd. Omdat de mede-aandeelhouder ook een
belangrijke leverancier van Goodkat Holland B.V. was, wilde de DGA geen

procedure tegen de mede-aandeelhouder starten. Volgens de DGA heeft dit

conflict veel focus en energie gekost, waardoor de verkoopactiviteiten er flink

bij in zijn geschoten en heeft dit geleid tot minder omzet, waardoor het steeds
moceilijker werd om aan alle betalingsverplichtingen te voldoen.

Daarnaast waren er problemen met de in 2020 gelanceerde nieuwe website.
Koppelingen naar adverteerders werkten niet goed. Deze problemen hebben
ongeveer zes maanden geduurd. De omzet zou hierdoor ook terug zijn
gelopen.

Door deze problemen liep de omzet steeds verder terug en is dit niet meer
naar het oude niveau teruggekeerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-02-2023

Toelichting
1

Bij aanvang van het faillissement waren er geen personeelsleden meer in

dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-02-2023

1

)

Toelichting

Geen vaste werknemers in dienst, voornamelijk studenten met een 0-uren

contract. 1 werknemer was langer in dienst, maar is halverwege 2022 voor

zichzelf begonnen en 1 werknemer is halverwege 2022 zelf vertrokken.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 23-02-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 23-02-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (bodemzaken) € 804,76

totaal € 804,76 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het verkoopproces van de activa loopt nog. Eris een onderhandse tender
uitgeschreven.

Alle bedrijfsmiddelen zijn tezamen met de voorraad verkocht. De financiéle
afwikkeling met de pandhouder heeft inmiddels plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de (minimale) bedrijfsinventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, taxatie, contact diverse geinteresseerde partijen, uitzetten
onderhandse tender, bezichtigingen, informeren gegadigden, contact
pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
voorraad roetftfilters, katalysatoren en € 16.095,24
bevestigingsmateriaal

totaal € 16.095,24

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was op datum faillissement geen sprake van onderhanden werk.

De financiéle afwikkeling met de pandhouder heeft inmiddels
plaatsgevonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, taxatie, contact diverse geinteresseerde partijen, uitzetten
onderhandse tender, bezichtigingen, informeren gegadigden, contact
pandhouder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

23-02-2023

1

23-05-2023
2

23-02-2023

1

23-02-2023

1

Boedelbijdrage

€ 1.893,14

€ 1.893,14

23-02-2023
1

23-05-2023
2

23-02-2023
1

23-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eventueel debiteurenincasso.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€12,51
Toelichting vordering van bank(en)

Debetsaldo (na verrekening) bij de ING Bank N.V.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is sprake van een pandrecht van Leonard de Wit Vastgoed B.V. afgegeven
op de voorraad per 6 oktober 2021.

5.4 Separatistenpositie

Ja, pandhouder (Leonard de Wit Vastgoed B.V.).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris tot nu toe door één schuldeiser een beroep op eigendomsvoorbehoud
gedaan. Deze wordt nog in behandeling genomen en beoordeeld.

23-02-2023
1

23-02-2023
1

23-02-2023
1

23-02-2023

1

23-02-2023
1

23-02-2023
1

23-02-2023
1



5.6 Retentierechten

Tot dusver nog niet bekend. 23-02-2023

1

5.7 Reclamerechten

Tot zover nog niet bekend. 23-02-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

23-02-2023
Toelichting

1
Eris een boedelbijdrage overeengekomen voor verkoop van de verpande
voorraad van 20%, exclusief BTW.

23-05-2023
Toelichting

2
De financiéle afwikkeling met de pandhouder heeft inmiddels
plaatsgevonden.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
In overleg met de pandhouder is overeengekomen dat de curator de 23-02-2023
(onderhandse) verkoop van de activa ter hand zal nemen. Er zijn separate 1

afspraken gemaakt over de verdeling met de in dit kader te maken kosten, de
verdeling van de opbrengst en de boedelbijdrage.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 23-02-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-02-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-02-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 23-02-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-02-2023

1

6.6 Opbrengst

23-02-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 23-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 23-02-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 22 december 23-02-2023
2022. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 23-02-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 23-02-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-02-2023
Toelichting
1
Wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
23-02-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator heeft tot dusver geen paulianeuze handelingen geconstateerd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal nader onderzoek doen naar de rechtmatigheid. 23-02-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie, onderzoek. 23-02-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-02-2023
Toelichting

1
Taxatiekosten NTAB.

23-05-2023
Toelichting

2
De taxatiekosten zijn inmiddels voldaan. Er zijn nog geen andere
boedelvorderingen ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-02-2023
€ 52.561,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend wegens niet betaalde
omzetbelasting en loonheffingen.

23-05-2023
€ 58.809,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een aanvullende vordering ingediend wegens niet
betaalde omzetbelasting over het vierde kwartaal 2022.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

23-02-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-02-2023
7

1

23-05-2023
12

[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€62.230,20

€69.573,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven, beoordeling ingediende vorderingen,
crediteurenadministratie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-02-2023

1

23-05-2023
2

23-02-2023

1

23-02-2023

1

23-02-2023

1

23-02-2023

1

23-02-2023

1

23-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e (afwikkeling) verkoop activa;

e afrekenen pandhouder;

e onderzoek debiteuren + (eventueel) debiteurenincasso;
e crediteurenadministratie;

e starten rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e onderzoek debiteuren + (eventueel) debiteurenincasso;
e crediteurenadministratie;
e opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging e.d.

Bijlagen

Bijlagen

23-02-2023
1
23-05-2023
2
23-02-2023
1
23-05-2023
2
23-02-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


